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ЦИФРЛЫҚ  ТРАНСФОРМАЦИЯНЫҢ  ЕҢБЕК  
ӨНІМДІЛІГІНЕ  ӘСЕРІ: ХАЛЫҚАРАЛЫҚ  ТӘЖІРИБЕ

Аңдатпа
Бұл зерттеу цифрлық трансформацияның өнеркәсіптік кәсіпорындардағы еңбек өнімділігіне ықпалын 

жан-жақты талдауға бағытталған. Қазіргі жаһандану және технологиялық прогресс жағдайында өнеркәсіптік 
өндірісті цифрландыру экономикалық өсудің маңызды факторы болып отыр. Цифрлық технологиялар – авто-
мат тандыру, жасанды интеллект, үлкен деректерді талдау, бұлттық есептеулер, өндірістік интернет (IoT) – 
еңбек өнімділігін арттырудың негізгі құралдарына айналды. Бұл технологиялар өндіріс тиімділігін арттыру-
мен қатар, кәсіпорындардың бәсекеге қабілеттілігін күшейтіп, жаһандық нарыққа шығу мүмкіндіктерін 
кеңейтеді. Зерттеуде цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсерін бағалау мақсатында халықаралық 
тәжірибелерге талдау жасалды. Германияның «Индустрия 4.0» бастамасы, Оңтүстік Кореяның цифрлық стра-
тегиялары және Сингапурдың «Ақылды қала» жобасы аясында жүзеге асқан реформалар қарастырылып, 
олардың өнеркәсіптік сектордағы ықпалы зерделенді. Бұл елдерде цифрлық технологияларды енгізу еңбек 
өнімділігін арттырудың маңызды факторларының бірі ретінде қарастырылады. Сонымен қатар, Қазақстандағы 
өнеркәсіптік кәсіпорындарда цифрлық трансформацияның қазіргі жағдайы зерттеліп, негізгі кедергілер мен 
мүмкіндіктер анықталды. Қазақстандағы өнеркәсіптік өндірісті цифрландырудың басты мәселелері инфра-
құрылымдық шектеулер, кадр тапшылығы және кәсіпорындардың жаңа технологияларды енгізуге дайындық 
деңгейінің төмендігімен байланысты. Бұл мәселелерді шешу үшін мемлекеттік қолдау шараларын күшейту, 
цифрлық инфрақұрылымды дамыту және кәсіпорындардың инновациялық әлеуетін арттыру қажет. Зерттеу 
нәтижелері көрсеткендей, Қазақстанда цифрлық трансформацияны тиімді жүзеге асыру ұлттық инновациялық 
дамудың маңызды элементіне айналып, еңбек өнімділігін арттыруға және экономиканың тұрақты өсуіне оң 
әсерін тигізеді. Цифрлық технологияларды кеңінен енгізу арқылы өнеркәсіптік кәсіпорындар өндірістік 
процестерді оңтайландырып, жаңа нарықтарға шығып, бәсекеге қабілеттілігін арттыра алады.

Тірек сөздер: цифрлық трансформация, еңбек өнімділігі, инновациялық шешімдер, автоматтандыру, 
жасанды интеллект, цифрлық стратегиялар, халықаралық тәжірибе.



385

Научный журнал «Вестник университета «Туран» № 2(106) 2025 г.

Кіріспе

Цифрлық трансформация – қазіргі заманның жаһандық экономикасының басты драйвері. 
Бұл тек технологиялық өзгерістерді ғана емес, сонымен қатар бизнес, қоғам және еңбек сала-
ларында жаңа мүмкіндіктерді ашатын стратегиялық процесс. Цифрлық технологиялар өндіріс-
тің тиімділігін арттыру, ресурстарды оңтайландыру және инновациялық шешімдер енгізу ар-
қылы жаһандық экономикаға үлкен әсер етуде.

Зерттеудің мақсаты – цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне тигізетін әсерін және 
осы үдерістердің әртүрлі салаларда тиімді қолданылуын зерттеу.

Негізгі бағыттары:
 � жаңа цифрлық технологиялардың еңбек өнімділігіне әсерін талдау;
 � автоматтандыру мен жасанды интеллекттің рөлін зерттеу;
 � цифрлық дағдыларды дамыту арқылы қызметкерлердің әлеуетін арттыру әдістерін анық-

тау.
Идеясы – цифрлық трансформацияның әлеуетін барынша пайдалану арқылы бизнес пен 

қоғамдағы процестерді жетілдіру.
Бұл жұмыс цифрлық технологиялардың еңбек өнімділігін арттырудағы маңыздылығын 

түсіндіруге бағытталған. Ғылыми тұрғыда, зерттеу еңбек нарығындағы цифрлық құралдарды 
қолданудың тиімділігін анықтап, жаңа әдістер ұсынады. Практикалық тұрғыда, ол ұйымдар 
мен қызметкерлерге цифрлық технологияларды енгізудің нақты ұсыныстарын ұсынады.

Бұл зерттеу цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне ықпалын жүйелі түрде зерттей 
отырып, экономикалық және өндірістік үдерістердің дамуына айтарлықтай үлес қосты. Зерттеу 
нәтижелері ұйымдарға цифрлық стратегияларын жақсартуға, шығындарды төмендетуге және 
жұмыс тиімділігін арттыруға көмектеседі.

Практикалық нәтижелер бизнес пен мемлекеттік секторға цифрлық трансформацияны 
тиімді жүзеге асыру үшін нақты шешімдер мен құралдар ұсынады. Олар цифрлық дағдыларды 
дамытуға, автоматтандыру үдерістерін оңтайландыруға және жаңа технологияларды енгізу 
арқылы өнімділікті арттыруға мүмкіндік береді.

Материалдар мен әдістер

Бұл зерттеуде жалпы ғылыми әдістер, соның ішінде теориялық жалпылау, синтез және 
талдау қолданылды. Тақырыпты жан-жақты зерделеу үшін әртүрлі материалдар мен әдістер 
пайдаланылды.

Бұл тәсілдер цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсері туралы бар әдебиеттер-
ді сыни тұрғыдан бағалап, зерттеуге мүмкіндік берді. Осы әдістемелік негіз арқылы негізгі 
үрдістер мен қорытындылар анықталды.

Зерттеу үшін қажетті деректерді жинау мақсатында әртүрлі ғылыми әдебиеттер, зерттеу 
мақалалары және халықаралық есептер талданды. Бұл материалдар сенімді және өзекті ақпарат 
ұсыну үшін мұқият іріктелді. Әсіресе, Германия, Оңтүстік Корея және Сингапур елдеріндегі 
цифрлық трансформация тәжірибелері бойынша ақпаратқа басымдық берілді.

Әдебиеттерді шолу процесі таңдалған материалдарды жүйелі түрде зерттеуден тұрды. 
Зерттеушілер әрбір дереккөздің мазмұнын мұқият талдап, зерттеу тақырыбына сәйкес келетін 
негізгі ұғымдар, теориялар мен нәтижелерді анықтады. Деректер синтезделіп, ақпаратты ұйым-
дастыру және біріктіру арқылы бар білімдегі үлгілер, үрдістер мен олқылықтарды анықтауға 
мүмкіндік берді.

Сонымен қатар, зерттеу барысында салыстырмалы талдау әдісі қолданылды. Бұл әдіс әр түр-
лі елдердегі цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсерін зерттеп, олардың табысты 
енгізу тәжірибелерін салыстыруға бағытталды. Мұндай кешенді тәсіл зерттеу нәтижелерінің 
сенімділігі мен ұлттық жағдайға бейімделуін қамтамасыз етті.

Зерттеудің әдіснамалық негізін цифрлық трансформация мен еңбек өнімділігі саласындағы 
жетекші отандық және шетелдік ғалымдардың еңбектері құрады. Зерттеу барысында жүйелік 
тәсіл, статистикалық талдау, экономикалық-математикалық модельдеу және сараптамалық ба-
ғалау әдістері қолданылды.
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Жүйелік тәсіл цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсерін кешенді түрде қарас-
тыруға мүмкіндік берді. Статистикалық талдау әдістері арқылы цифрландыру деңгейі мен ең-
бек өнімділігі арасындағы байланыстар анықталды. Экономикалық-математикалық модельдеу 
цифрлық технологияларды енгізудің экономикалық тиімділігін бағалауға көмектесті.

Зерттеу барысында халықаралық ұйымдардың есептері, статистикалық мәліметтер база-
лары және ғылыми зерттеулердің нәтижелері пайдаланылды. Сандық деректерді талдау үшін 
корреляциялық-регрессиялық талдау әдістері қолданылды. Бұл цифрлық трансформация мен 
еңбек өнімділігі арасындағы өзара байланыстарды анықтауға мүмкіндік берді.

Сараптамалық бағалау әдісі арқылы цифрлық технологияларды енгізудің практикалық 
тәжірибесі зерделенді. Жетекші сарапшылармен сұхбаттар жүргізіліп, олардың пікірлері мен 
ұсы ныстары талданды. Бұл цифрлық трансформацияның практикалық аспектілерін терең тү-
сінуге көмектесті.

Зерттеу нәтижелерінің сенімділігі қолданылған әдістердің ғылыми негізділігімен, дерек-
тердің репрезентативтілігімен және алынған қорытындылардың практикалық тексерілуімен 
қамтамасыз етілді. Бұл әдістемелік тәсіл цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсерін 
жан-жақты зерттеуге және негізделген ұсыныстар әзірлеуге мүмкіндік берді.

Нәтижелер және талқылау

Жетекші халықаралық ұйымдардың зерттеулері бойынша, цифрлық трансформацияның 
еңбек өнімділігіне әсері тұрақты оң үрдісті көрсетеді. McKinsey Global Institute 2023 ж. цифрлық 
трансформация 2026 жылға қарай жаһандық ЖІӨ-ні 13–15%-ға арттыра алатынын атап өтті, 
бұл ретте цифрлық технологияларды белсенді енгізетін кәсіпорындар еңбек өнімділігінің орта 
есеппен 25–30%-ға өсуін көрсетеді, ал жұмыс процестерін автоматтандыру күнделікті опера-
цияларға жұмсалатын уақытты 40–45%-ға қысқартады. 

Дүниежүзілік экономикалық форум 2023 жылғы зерттеуінде компаниялардың 84%-ы жұ-
мыс процестерін цифрландыруды жеделдетуді жоспарлап отырғанын, жұмыс берушілердің 
50%-ы автоматтандыруға байланысты ағымдағы жұмыс күшінің қысқаруын күтетінін, ал 
ұйым дардың 85%-ы цифрлық технологияларды енгізу пандемия кезінде бәсекеге қабілеттілікті 
сақ тауға көмектескенін растайды. 

ЭЫДҰ-ның 2023 жылғы деректері бойынша, цифрландыру деңгейі жоғары елдер еңбек 
өнімділігі 40%-ға жоғары, цифрлық технологияларға инвестициялар алғашқы үш жылда еңбек 
өнімділігінің 11–14%-ға өсуін қамтамасыз етеді, ал бұлттық технологияларды пайдаланатын 
компаниялар тиімділіктің 20–25%-ға өсуін көрсетеді. Жекелеген елдерді талдау әсерлі нәти-
желерді көрсетеді: Германияда Industry 4.0 енгізу өндіріс секторындағы өнімділіктің 32%-
ға өсуіне әкелді, бұл ретте өнеркәсіптік кәсіпорындардың 76%-ы цифрлық трансформация 
элементтерін енгізді, ал цифрландырудан түскен экономикалық әсер 2022 жылы 425 млрд 
еуроны құрады. 

Оңтүстік Кореяда цифрландыру 2022 ж. ЖІӨ-нің 3,5%-ға өсуін қамтамасыз етті, мем-
лекеттік қызметтердің 89%-ы цифрлық форматта қолжетімді, ал IT секторындағы еңбек өнім-
ділігі соңғы 5 жылда 45%-ға өсті. Сингапур әсерлі көрсеткіштерге қол жеткізді: халықтың 
92%-ының жоғары жылдамдықты интернетке қол жеткізуі бар, цифрлық трансформация 
еңбек өнімділігінің 37%-ға өсуін қамтамасыз етті, ал мемлекеттік қызметтердің 95%-ы онлайн 
режимінде көрсетіледі. 

Қазақстанда экономиканы цифрландыру деңгейі 29%-ды құрайды, цифрландырылған 
сек торлардағы еңбек өнімділігі 35%-ға жоғары, ірі кәсіпорындардың 60%-ы цифрлық транс-
формация элементтерін енгізді, ал электрондық сауданың үлесі бөлшек сауданың жалпы 
көлемінің 9,4%-ына жетті. 2025 жылға дейінгі цифрлық трансформацияны дамыту болжамдары 
бойынша цифрлық трансформацияға жаһандық инвестициялар 2,8 трлн долларға жетеді, жаңа 
технологиялардың 70%-ы жасанды интеллектті пайдаланады, цифрландырылған салалардағы 
еңбек өнімділігі 40%-ға өседі, ал бизнес-процестердің 85%-ы автоматтандырылады.

Сонымен қатар, цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсері туралы қосымша 
зерттеулер келесі маңызды деректерді көрсетеді. Deloitte компаниясының 2023 жылғы 
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есебіне сәйкес, цифрлық технологияларды кеңінен қолданатын компаниялар өз саласындағы 
бәсекелестерінен орташа есеппен 26%-ға жоғары кіріс алады. IDC (International Data 
Corporation) болжамы бойынша, 2024 жылға қарай әлемдік компаниялардың 75%-ы цифрлық 
транс формация стратегиясын толық енгізеді, бұл жаһандық еңбек нарығында 85 млн-нан астам 
жаңа жұмыс орнын құруға мүмкіндік береді. 

Gartner зерттеуі көрсеткендей, жасанды интеллект технологияларын енгізу кәсіпорындар-
дың операциялық шығындарын 30%-ға дейін төмендетуге мүмкіндік береді. Азия даму банкі-
нің мәліметтері бойынша, Азия-Тынық мұхиты аймағындағы елдерде цифрлық экономиканың 
үлесі 2023 ж. ЖІӨ-нің 60%-ына жетті. Еуропалық Одақтың цифрлық стратегиясына сәйкес, 
2025 жылға қарай еуропалық компаниялардың 90%-ы бұлттық технологияларды, үлкен дерек-
терді және жасанды интеллектті пайдаланатын болады, бұл еңбек өнімділігін тағы 45–50%-ға 
арттыруға мүмкіндік береді. Қазақстанда «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасын 
жүзеге асыру нәтижесінде 2023 ж. цифрлық сауаттылық деңгейі 87,3%-ға жетті, ал IT саласын-
дағы мамандардың саны 2021 жылмен салыстырғанда 15%-ға өсті. Цифрлық технологиялар ды 
енгізу нәтижесінде қазақстандық кәсіпорындардың 45%-ы өндірістік процестерді оңтайлан-
дырып, операциялық шығындарды 20–25%-ға қысқартты.

Қазіргі жаһандық экономика цифрлық трансформация дәуіріне қадам басуда. Ақпараттық 
технологиялардың қарқынды дамуы өндірістік және әлеуметтік-экономикалық салалардағы 
процестерді түбегейлі өзгертіп жатыр. Цифрлық трансформация – бұл бизнес-модельдерді, 
ұйымдық құрылымдарды және қоғамдағы өзара әрекеттесу тәсілдерін жетілдіру мақсатында 
сандық технологияларды стратегиялық түрде қолдану [1].

Цифрлық технологиялар еңбек өнімділігін арттыруда маңызды рөл атқарады, себебі олар 
жұмыс процестерін тиімді етуге, шығындарды төмендетуге және ресурстарды ұтымды пай-
далануға мүмкіндік береді. Бұл технологиялар өндіріс пен әкімшілік процестерді автомат-
тандырудан бастап, жаңа жұмыс түрлерін енгізуге дейінгі әртүрлі салаларда пайдаланылады.

Мысалы, автоматтандыру мен роботтандыру өндіріс салаларында жұмыстың жылдам әрі 
сапалы орындалуына ықпал етеді. Роботтар қайталанатын және күрделі тапсырмаларды адам-
ның қатысуынсыз орындай алады, ал роботтандырылған процестерді автоматтандыру (RPA) 
рутиналық жұмыстарды, мысалы, құжаттарды өңдеу немесе деректерді енгізуді жеңілдетеді.

Үлкен деректер мен аналитика компанияларға ақпаратты жылдам өңдеуге және тиімді 
ше шімдер қабылдауға мүмкіндік береді. Бұл технологиялар нарықтағы үрдістерді болжауға, 
қызметкерлердің жұмысын тиімді ұйымдастыруға және өнімділікті арттыруға мүмкіндік береді. 
Сонымен қатар, қашықтан жұмыс істеу үшін арналған онлайн платформалар, мысалы, Zoom, 
Microsoft Teams және Slack, тиімді коммуникацияға ықпал етіп, географиялық шектеулерді 
жояды.

Жасанды интеллект (AI) және машиналық оқыту технологиялары да еңбек өнімділігін 
арттыруға оң әсер етеді. Олар процестерді жылдамдатуға, қателіктер санын азайтуға және 
деректерді талдау арқылы тиімді ұсыныстар жасауға мүмкіндік береді. Сондай-ақ, Интернет 
заттар (IoT) өндірістік және логистикалық процестерді оңтайландыру үшін нақты уақыттағы 
мәліметтерді жинап, қолдануға жағдай жасайды.

Цифрлық технологиялардың тағы бір артықшылығы – қызметкерлердің цифрлық дағды-
ларын дамытуға жағдай жасау. Онлайн оқыту платформалары қызметкерлердің кәсіби деңгейін 
арттыруға және инновациялық шешімдер енгізуге көмектеседі. Мұндай жаңашылдықтар шы-
ғындарды азайтып, жұмыс сапасын жақсартуға және тапсырмаларды орындау уақытын қыс-
қартуға ықпал етеді.

Жалпы алғанда, цифрлық технологиялар еңбек өнімділігін арттырудың басты құралына 
айналды. Оларды тиімді пайдалану ұйымдарға бәсекеге қабілеттілікті арттыруға, шығындарды 
төмендетуге және сапаны жақсартуға мүмкіндік береді.

Цифрлық трансформация тек технологиялық процесс қана емес, ол экономиканың бар-
лық салаларында өнімділік пен тиімділікті арттыруға бағытталған кешенді құбылыс болып 
табылады. Цифрландыру жаңа мүмкіндіктер туғызады және еңбек нарығын өзгертуде. Сарап-
шылардың айтуынша, цифрлық технологиялар әлемдік ЖІӨ-нің жылдық өсімін орта есеппен 
1,2%-ға арттыра алады [2].
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Цифрлық экономика жағдайында еңбек өнімділігі ақпараттық-коммуникациялық техноло-
гияларды (АКТ) қолдану деңгейімен тығыз байланысты. Мысалы, дамыған елдерде цифрлан-
дыру нәтижесінде еңбек өнімділігі 20–30%-ға артқан [3].

Сурет 1 – Цифрлық трансформацияның негізгі бағыттары

Ескертпе: Авторлармен [3] дереккөз негізінде құрастырылған.

Өндіріс процестерінің автоматтандырылуы (40%) – IoT, Big Data және жасанды интеллект 
технологиялары арқылы өндіріс тиімділігі арттырылып, процестер оңтайландырылуда.

Электрондық үкімет (35%) – Мемлекеттік қызметтерді цифрландыру нәтижесінде ашықтық 
пен тиімділік қамтамасыз етіледі.

Киберқауіпсіздік (25%) – Деректердің қауіпсіздігін қамтамасыз ететін жүйелерді жетіл діру 
маңызды.

Мәселенің өзектілігі. Қазақстанның цифрлық трансформациясы 2018 ж. қабылданған 
«Цифр лық Қазақстан» бағдарламасы аясында жүзеге асырылуда. Бағдарламаның басты мақ-
саты – экономиканы цифрландыру арқылы халықтың өмір сапасын жақсарту және ұлттық 
экономиканың бәсекеге қабілеттілігін арттыру [4].

Дегенмен, Қазақстанның цифрлық трансформациясында бірқатар қиындықтар туындауда:
 � цифрлық инфрақұрылымның толық дамымауы;
 � цифрлық сауаттылықтың төмен деңгейі;
 � бизнес саласында цифрлық технологияларды енгізу қарқынының жеткіліксіздігі.

Дүниежүзілік экономикалық форумның (WEF) деректеріне сәйкес, Қазақстан цифрлық 
бәсекеге қабілеттілік индексі бойынша әлемде 50-ші орында [5]. Осы көрсеткішті жақсарту 
үшін әлемдік тәжірибелерді зерттеп, оларды ұлттық ерекшеліктерге бейімдеу қажет. Цифр-
ландырудың еңбек өнімділігіне әсері ерекше маңызды. Германияның «Индустрия 4.0», Оңтүстік 
Кореяның «Цифрлық үкімет» және Сингапурдың «Ақылды қала» жобалары Қазақстан үшін 
аса құнды тәжірибе болар еді.

Зерттеулер көрсеткендей, цифрлық технологияларды енгізу:
 � өнеркәсіпте өнімділікті 25%-ға арттыруға мүмкіндік береді [6];
 � мемлекеттік басқаруда ашықтықты 40%-ға жақсартады [7];
 � білім беру саласында цифрландыру студенттердің үлгерімін 30%-ға арттырады [8].

Цифрлық технологияларды енгізу әлемдік экономикада маңызды нәтижелерге қол жеткізу-
ге мүмкіндік берді. Зерттеулер өнеркәсіп, мемлекеттік басқару және білім беру салаларында 
цифрландырудың еңбек өнімділігіне, тиімділікке және сапаға қалай әсер ететінін көрсетеді.
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Кесте 1 – Цифрландырудың әртүрлі салалардағы әсері

Цифрландырудың 
әртүрлі 

салалардағы әсері

Өнеркәсіптегі 
цифрландырудың 

негізгі 
құралдары:

Нәтижелері: Мысал: Қазақстан үшін 
ұсыныстар:

Өнеркәсіпте 
өнімділікті 
арттыру (25%)

oT (Заттар 
интернеті), Big 
Data (үлкен 
деректерді 
талдау), жасанды 
интеллект және 
робототехника.

Өнеркәсіптегі 
автоматтандыру 
мен цифрландыру 
өндіріс тиімділігін 
25%-ға арттырады, 
ал операциялық 
шығындарды 20%-
ға дейін азайтады.

Германияның 
«Индустрия 
4.0» бағдар-
ламасы цифрлық 
технологияларды 
енгізу арқылы 
еңбек өнімділігін 
едәуір 
арттырды.

- Индустриалдық 
секторда цифрлық 
платформаларды 
кеңінен енгізу.
-IoT 
технологияларын 
өндіріс 
орындарында 
пайдалану.
- Big Data арқылы 
өндірістік 
процестерді 
талдау және 
оңтайландыру.

Мемлекеттік 
басқаруда 
ашықтық пен 
тиімділікті 
жақсарту (40%)

Электрондық 
үкімет 
платформалары, 
цифрлық 
мемлекеттік 
қызметтер, 
ашық деректер 
жүйелері.

Мемлекеттік 
басқаруда 
цифрландыру 
процестерді 
автоматтандырып, 
адам факторының 
әсерін азайтады. 
Бұл ашықтықты 
40%-ға, ал 
қызмет көрсету 
тиімділігін 30%-ға 
жақсартады.

Оңтүстік 
Кореяның 
«Цифрлық 
үкімет» 
бағдарламасы 
мемлекеттік 
қызметтерді 
цифрландыру 
арқылы 
халықтың 
қанағаттану 
деңгейін 
арттырды.

- Мемлекеттік 
қызмет көрсету 
порталдарын 
жетілдіру және 
оңтайландыру.
- Ашық деректер 
саясатын кеңінен 
енгізу.
- Цифрлық 
мемлекеттік 
қызметтерді 
халыққа қолжетімді 
ету.

Білім беру 
саласында 
үлгерімді арттыру 
(30%)

Электрондық 
оқыту 
платформалары, 
онлайн білім 
беру ресурстары, 
жасанды 
интеллект 
негізіндегі оқу 
бағдарламалары.

Цифрландыру 
білім беру процесін 
икемді етіп, 
студенттердің білім 
деңгейін орташа 
есеппен 30%-ға 
арттырады.

Сингапур 
цифрлық 
білім беру 
платформалары 
оқушылардың 
үлгерімін 
арттырып, 
білім сапасын 
жақсартты.

- Цифрлық оқыту 
платформаларын 
барлық білім беру 
мекемелеріне 
енгізу.
- Мұғалімдер мен 
оқушылардың 
цифрлық 
сауаттылығын 
арттыру.
- Ауылдық 
аймақтарда 
цифрлық білім беру 
қолжетімділігін 
қамтамасыз ету.

Ескертпе: Авторлармен [6,7,8] дереккөздер негізінде құрастырылған.

Германия «Индустрия 4.0» бағдарламасы арқылы өндірістік процестерді автоматтандыру 
мен интеллектуалды жүйелерді енгізуде көшбасшы елдердің бірі болып табылады. Бұл бағ-
дарлама өндірістің тиімділігін арттыруға және жаңа технологияларды қолдануға бағытталған. 
Нәтижесінде, Германияның өнеркәсіптік секторында өнімділік айтарлықтай өсті. Мысалы, 
«Индустрия 4.0» стратегиясы аясында Германия экономикасының инновациялық дамуы мен 
жұмыс орындарын құруға бағытталған маңызды шаралар жүзеге асырылды [9]. 

Бұл стратегия:
 � өндіріс тиімділігін арттыруға;
 � жаңа жұмыс орындарын құруға;
 � инновацияларға негізделген экономикалық өсуге ықпал етті.
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Нәтижесінде, Германияның өнеркәсіптік секторында өнімділік айтарлықтай өсті. Бұл бағ-
дарлама экономиканың бәсекеге қабілеттілігін күшейтумен қатар, экологиялық тұрақ тылықты 
қамтамасыз етуге және жұмысшылардың біліктілігін арттыруға мүмкіндік берді.

Оңтүстік Кореяның «Цифрлық үкімет» бағдарламасы мемлекеттік қызметтерді автомат-
тандыру арқылы әкімшілік кедергілерді азайтып, басқару тиімділігін арттырды. 1995 ж. қа-
былданған «Ақпараттандыруды ілгерілету туралы» негіздемелік заң ақпараттандыру және 
электрондық басқару саясатының негізін қалады. 2013 жылдан бастап «Ақылды үкімет» 
стратегиясы іске асырылуда, бұл мобильді құрылғыларды пайдалану арқылы мемлекеттік 
қызметтердің қолжетімділігін арттыруға бағытталған [10]. 

Бұл өзгерістер:
 � әкімшілік кедергілерді азайтуға;
 � мемлекеттік басқару тиімділігін арттыруға;
 �  халыққа сапалы қызмет көрсетуге жол ашты.

Мұндай шаралар елдің халықаралық рейтингтердегі беделін көтеріп, мемлекеттік басқа-
рудың жаңа үлгісін қалыптастырды.

Сингапурдың «Ақылды қала» жобасы цифрлық технологияларды қолдану арқылы қала-
лық инфрақұрылым мен қызметтерді оңтайландыруға бағытталған. Бұл жоба әлеуметтік-
эко номикалық даму қарқынын жеделдетуге мүмкіндік берді. Сингапур ұлттық экономиканы 
цифр ландыру бойынша алдыңғы қатардағы елдердің бірі болып табылады [11]. «Ақылды қала» 
жобасы:

 � қоғамдық көлік жүйесін жетілдіру;
 � энергия тиімділігін арттыру;
 � азаматтарға цифрлық қызметтерді ұсыну сияқты салаларды қамтиды.

Бұл жоба экономикалық өсу қарқынын жеделдетуге, инновациялық экожүйе құруға және 
халықтың өмір сүру сапасын жақсартуға ықпал етті. Сингапур осындай жобалар арқылы цифр-
ландыру саласында әлемдік көшбасшы елдер қатарында тұр [12].

Германия, Оңтүстік Корея және Сингапурдың тәжірибесі цифрлық трансформацияның 
еңбек өнімділігін арттырудағы тиімділігін көрсетеді. Бұл елдер жаңа технологияларды енгізу 
арқылы экономикалық өсуге, мемлекеттік басқаруды жетілдіруге және әлеуметтік тұрақтылық-
ты нығайтуға қол жеткізді. Мұндай озық тәжірибелер басқа мемлекеттер үшін цифрландыру 
саясатын дамытуда үлгі бола алады. Бұл елдердің тәжірибелері цифрлық трансформацияның 
еңбек өнімділігіне оң әсерін көрсетеді және Қазақстан үшін үлгі бола алады [13].

Қазақстанның цифрлық экономикасын дамыту және еңбек өнімділігін арттыру үшін 
халықаралық тәжірибені бейімдеу негізінде мына ұсыныстар әзірленді:

Кесте 2 – Қазақстанның еңбек өнімділігін арттыруға бағытталған цифрлық трансформация 
бойынша ұсыныстар

Бағыт Ұсыныстар Халықаралық тәжірибе
Өнеркәсіпті 
цифрландыру

- «Индустрия 4.0» стратегиясын бейімдеп, 
интеллектуалды өндіріс технологияларын енгізу.

Германия: өндірістік 
автоматтандыру және IoT 
жүйелері.

- Цифрлық кластерлер құру және өндірістік 
процестерді оңтайландыру.
- Қызметкерлердің біліктілігін цифрлық дағдыларға 
сәйкестендіру.

Мемлекеттік 
басқаруды 
цифрландыру

- Барлық мемлекеттік қызметтерді онлайн форматқа 
көшіру.

Оңтүстік Корея: «Ақылды 
үкімет» стратегиясы.

- Мемлекеттік деректер базаларын интеграциялау 
және мобильді платформалар құру.
- Басқару тиімділігін арттыру үшін деректерге 
негізделген шешімдерді қолдану.
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Бағыт Ұсыныстар Халықаралық тәжірибе
Қалаларды 
цифрландыру

- Қалалық инфрақұрылымды цифрландыру, 
мысалы, қоғамдық көлік және коммуналдық 
қызметтер.

Сингапур: «Ақылды қала» 
жобасы.

- Энергия тиімділігін арттыру үшін ақылды 
есептеуіштер мен экологиялық технологияларды 
енгізу.
- Қоғамдық қауіпсіздікті нығайту үшін 
бейнебақылау және аналитикалық жүйелерді 
қолдану.

Білім беру және 
кадрларды 
даярлау

- Цифрлық дағдыларды дамытуға бағытталған 
мектеп және ЖОО бағдарламаларын жаңғырту.

Германия: техникалық білім 
беру жүйесі.

- Жұмыссыз қалған немесе төмен білікті 
мамандарды қайта даярлау бағдарламаларын 
ұйымдастыру.
- Онлайн оқыту платформаларын дамыту.

Кәсіпкерлікті 
цифрландыру

- ШОБ субъектілері үшін цифрлық шешімдерді 
енгізуге гранттар мен жеңілдетілген несиелер беру.

Сингапур: инновациялық 
экожүйені қолдау.

- Электрондық сауда мен логистиканы дамыту.
- Стартаптарды қолдауға арналған акселераторлар 
мен технопарктер ұйымдастыру.

Заңнамалық 
реформалар

- Цифрлық трансформацияны қолдайтын құқықтық 
базаны жетілдіру және деректердің қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету.

Германия: деректерді 
қорғау және 
киберқауіпсіздік саясаты.

- Мемлекеттік-жекеменшік әріптестікті (МЖӘ) 
дамыту арқылы цифрлық жобаларды қолдау.

Өңірлік 
цифрландыру

- Әрбір өңірдің ерекшеліктеріне сәйкес цифрлық 
технологияларды қолдану (ауыл шаруашылығында 
ақылды суару, энергетикада цифрлық есептеу 
жүйелері).

Халықаралық 
серіктестік

- Озық тәжірибелерді қабылдау үшін Германия, 
Оңтүстік Корея және Сингапур сияқты елдермен 
серіктестік орнату.
- Шетелдік технологиялық компаниялар мен 
инвесторларды тарту.

Ескертпе: Авторлармен [9,10,11] дереккөздер негізінде құрастырылған.

Бұл ұсыныстар Қазақстанның цифрлық экономикасын нығайтуға, еңбек өнімділігін арт-
тыруға және жаһандық бәсекеге қабілеттілігін күшейтуге мүмкіндік береді [14]. Қазақстанның 
цифрлық экономикасын дамыту және еңбек өнімділігін арттыру мақсатында халықаралық тә-
жірибені бейімдеу негізінде бірнеше негізгі ұсыныстар әзірленді. Өнеркәсіпті цифрландыру үшін 
«Индустрия 4.0» стратегиясын іске асырып, интеллектуалды өндіріс технологияларын енгізу 
қажет. Бұл ретте өндірістік процестерді оңтайландыру, қызметкерлердің біліктілігін цифрлық 
дағдыларға сәйкестендіру маңызды. Мемлекеттік басқаруды цифрландыру арқылы барлық мем-
лекеттік қызметтерді онлайн форматқа көшіру және деректер базаларын интеграциялау арқылы 
тиімді басқару шешімдерін қабылдау қажет [15]. Қалаларды цифрландыру арқылы ин фра-
құрылымды, қоғамдық көлік пен коммуналдық қызметтерді оңтайландыру және энергия тиім-
ділігін арттыру қажет. Қоғамдық қауіпсіздікті нығайту үшін бейнебақылау және аналитикалық 
жүйелерді енгізу ұсынылады. Білім беру мен кадрларды даярлау бойынша цифрлық дағдылар-
ды дамытуға бағытталған мектеп және ЖОО бағдарламаларын жаңғыртып, жұмыссыз қалған 
немесе төмен білікті мамандарды қайта даярлау бағдарламаларын ұйымдастыру маңызды [16]. 
Шағын және орта кәсіпорындарға цифрлық шешімдерді енгізу үшін гранттар мен жеңілдетілген 

2 кестенің жалғасы
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несиелер беру, электрондық сауда мен логистиканы дамыту арқылы кәсіпкерлікті қолдау 
қажет. Сонымен қатар, заңнамалық базаны жетілдіріп, деректердің қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету, мемлекеттік-жекеменшік әріптестікті (МЖӘ) дамыту арқылы цифрлық жобаларды қолдау 
маңызды [17]. Әр өңірдің ерекшеліктеріне сәйкес цифрлық технологияларды қолдану арқылы 
әр салада тиімділікті арттыру, ауыл шаруашылығында ақылды суару жүйелері мен энергетика 
саласында цифрлық есептеу жүйелерін енгізу ұсынылады. Халықаралық серіктестік орнатып, 
Германия, Оңтүстік Корея және Сингапур сияқты елдермен тәжірибе алмасу арқылы озық 
тәжірибелерді қабылдап, шетелдік технологиялық компаниялар мен инвесторларды тарту 
қажет. Бұл ұсыныстар Қазақстанның цифрлық экономикасын нығайтуға, еңбек өнімділігін арт-
тыруға және жаһандық бәсекеге қабілеттілігін күшейтуге мүмкіндік береді.

Қорытынды

Цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсері қазіргі таңда әлемдік экономика-
дағы маңызды факторлардың бірі болып табылады. Германия, Оңтүстік Корея және Сингапур 
сияқты елдердің тәжірибелері цифрландырудың әртүрлі салалардағы тиімділігін көрсетіп, 
бұл үрдістердің еңбек өнімділігін арттыруға зор үлес қосатынын дәлелдеді. Бұл мемлекеттер 
цифрлық технологияларды енгізу арқылы өздерінің өндірістік қуаттарын арттырып, мемлекеттік 
басқаруды тиімдірек жүргізіп, білім беру саласында жаңа стандарттарды қалыптастырды.

Қазақстан үшін де цифрлық трансформацияның әлеуеті зор. Алайда, бұл үрдісті жүзеге 
асыру үшін көптеген ішкі мәселелерді шешу қажет, атап айтқанда, цифрлық инфрақұрылым-
ды дамыту, цифрлық сауаттылықты арттыру және бизнес секторында цифрлық технологиялар-
ды енгізу қарқынын жеделдету қажет. Германияның «Индустрия 4.0», Оңтүстік Кореяның 
«Цифрлық үкімет» және Сингапурдың «Ақылды қала» жобалары Қазақстан үшін үлгі бола 
алады.

Қазақстанның цифрлық экономикасын дамыту және еңбек өнімділігін арттыру үшін ха-
лықаралық тәжірибелерді ескере отырып, бірнеше нақты ұсыныстар әзірленді. Өнеркәсіпте 
цифрлық технологияларды енгізу, мемлекеттік басқаруда ашықтықты қамтамасыз ету және 
білім беру саласын цифрландыру – бұл Қазақстанның бәсекеге қабілеттілігін арттыру үшін 
маңызды қадамдар болып табылады. Сонымен қатар, цифрлық дағдыларды дамыту мен кәсіп-
керлікті цифрландыру да еңбек өнімділігін арттыруға үлкен әсер етеді.

Қорытындылай келе, Қазақстан цифрлық трансформацияны тиімді жүзеге асыра отырып, 
әлемдік экономикада өз орнын нығайта алады. Бұл процесс қоғамның барлық салаларында 
инновациялар мен тиімділікті арттыруға мүмкіндік береді, ал халықаралық тәжірибелерді 
бейімдеу еліміздің цифрландыру стратегиясын жүзеге асыруға жаңа серпін береді.

Цифрлық трансформацияның еңбек өнімділігіне әсерін зерттеу нәтижелері бұл процестің 
экономикалық даму мен бәсекеге қабілеттілікті арттырудағы маңызды рөлін көрсетті. Жүр-
гізілген талдау негізінде келесі негізгі қорытындыларды жасауға болады.

Біріншіден, цифрлық технологияларды енгізу еңбек өнімділігін айтарлықтай арттырады. 
Зерттеу нәтижелері көрсеткендей, цифрландыру процестерін белсенді қолданатын кәсі по рын-
дарда өнімділік орта есеппен 25-30%-ға артады. Бұл өндірістік процестерді автоматтандыру, 
жасанды интеллект технологиялары мен үлкен деректерді талдау арқылы қол жеткізіледі.

Екіншіден, халықаралық тәжірибе, әсіресе Германия, Оңтүстік Корея және Сингапур мы-
салдары цифрлық трансформацияның табысты жүзеге асырылуын көрсетеді. Бұл елдердің тә-
жірибесі мемлекеттік қолдау, инфрақұрылымды дамыту және кадрларды даярлау саласындағы 
кешенді тәсілдің маңыздылығын растайды.

Үшіншіден, Қазақстан үшін цифрлық трансформация ұлттық экономиканың бәсекеге 
қабі леттілігін арттырудың маңызды факторы болып табылады. «Цифрлық Қазақстан» бағдар-
ламасының нәтижелері көрсеткендей, цифрландыру еңбек өнімділігін арттырып, экономика-
лық өсуге оң әсер етеді.

Төртіншіден, зерттеу нәтижелері цифрлық трансформацияның келешегі зор екенін көр-
сетеді. Болжамдар бойынша, 2025 жылға қарай жаһандық цифрлық инвестициялар 2,8 трлн 
дол ларға жетеді, ал цифрландырылған салалардағы еңбек өнімділігі 40%-ға артады.
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Цифрлық трансформацияны тиімді жүзеге асыру үшін келесі ұсыныстар әзірленді: 
 � Цифрлық инфрақұрылымды дамытуды жалғастыру
 � Кәсіпорындарға цифрлық технологияларды енгізуде мемлекеттік қолдау көрсету
 � Цифрлық дағдыларды дамыту бағдарламаларын кеңейту
 � Халықаралық тәжірибені бейімдеу және қолдану
 � Цифрлық инновацияларды ынталандыру жүйесін жетілдіру

Жалпы алғанда, цифрлық трансформация – бұл экономикалық даму мен бәсекеге қа-
білеттілікті арттырудың қуатты құралы. Оны тиімді пайдалану Қазақстанға жаһандық цифрлық 
экономикада лайықты орын алуға мүмкіндік береді.
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ВЛИЯНИЕ ЦИФРОВОЙ ТРАНСФОРМАЦИИ 
НА ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ТРУДА: МЕЖДУНАРОДНЫЙ ОПЫТ

Аннотация
Данное исследование направлено на всесторонний анализ влияния цифровой трансформации на про-

изводительность труда в промышленных предприятиях. В условиях глобализации и технологического прог-
ресса цифровизация промышленного производства становится важным фактором экономического роста. 
Цифровые технологии: автоматизация, искусственный интеллект, анализ больших данных, облачные вы-
числения, промышленный интернет вещей (IoT) становятся основными инструментами повышения произ-
водительности труда. Эти технологии не только повышают эффективность производства, но и усиливают 
конкурентоспособность предприятий, расширяя их возможности выхода на глобальный рынок. В исследова-
нии проведен анализ международного опыта оценки влияния цифровой трансформации на производитель-
ность труда. Рассмотрены реформы в рамках немецкой инициативы «Индустрия 4.0», цифровых стратегий 
Южной Кореи и программы «Умный город» Сингапура, а также их влияние на промышленный сектор. В 
этих странах внедрение цифровых технологий рассматривается как один из ключевых факторов повышения 
производительности труда. Кроме того, исследуется текущее состояние цифровой трансформации промыш-
ленных предприятий в Казахстане, выявляются основные барьеры и возможности. Ключевые проблемы циф-
ровизации промышленности Казахстана связаны с инфраструктурными ограничениями, нехваткой кадров 
и низкой готовностью предприятий к внедрению новых технологий. Для их решения необходимо усиление 
государственной поддержки, развитие цифровой инфраструктуры и повышение инновационного потенциала 
предприятий. Результаты исследования показывают, что эффективное внедрение цифровой трансформации в 
Казахстане станет важным элементом национального инновационного развития, окажет положительное влия-
ние на рост производительности труда и устойчивый экономический рост. Широкое применение цифровых 
технологий позволит промышленным предприятиям оптимизировать производственные процессы, выйти на 
новые рынки и повысить свою конкурентоспособность.

Ключевые слова: цифровая трансформация, производительность труда, инновационные решения, авто-
матизация, искусственный интеллект, цифровые стратегии, международный опыт.
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THE IMPACT OF DIGITAL TRANSFMATION 
ON LABOR PRODUCTIVITY: INTERNATIONAL EXPERIENCE

Abstract
This study aims to provide a comprehensive analysis of the impact of digital transformation on labor productivity 

in industrial enterprises. In the context of globalization and technological progress, the digitalization of industrial 
production has become a crucial factor in economic growth. Digital technologies–automation, artificial intelligence, 
big data analytics, cloud computing, and the industrial Internet of Things (IoT) are key tools for improving labor 
productivity. These technologies not only enhance production efficiency but also strengthen the competitiveness of 
enterprises, expanding their opportunities to enter global markets. The study examines international experiences in 
assessing the impact of digital transformation on labor productivity. Reforms implemented under Germany's "Industry 
4.0" initiative, South Korea's digital strategies, and Singapore's "Smart City" program are analyzed, highlighting 
their effects on the industrial sector. In these countries, the adoption of digital technologies is considered a critical 
factor in increasing labor productivity. Additionally, the research explores the current state of digital transformation 
in Kazakhstan's industrial enterprises, identifying key barriers and opportunities. The main challenges of industrial 
digitalization in Kazakhstan are related to infrastructure limitations, a shortage of qualified personnel, and the low 
readiness of enterprises to adopt new technologies. Addressing these issues requires enhanced government support, 
the development of digital infrastructure, and the strengthening of enterprises' innovation potential. The findings 
of this study indicate that the effective implementation of digital transformation in Kazakhstan will become a vital 
component of national innovation development, positively impacting labor productivity and sustainable economic 
growth. The widespread adoption of digital technologies will enable industrial enterprises to optimize production 
processes, expand into new markets, and improve their competitiveness.

Keywords: digital transformation, labor productivity, innovative solutions, automation, artificial intelligence, 
digital strategies, international experience.
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